
Protokół Nr XI 
 

          sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 27 czerwca 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. 
                Obrady rozpoczęły się o godz. 1500.  a zakończyły o godz. 1555. 
W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 
Nieobecność jednej radnej była usprawiedliwiona. Lista obecności radnych jest 
załącznikiem do protokołu.  
 

                 Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja na temat realizacji i finansowania zadań Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2013. 
4.   Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

              - zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                       
                z wykonania budżetu Gminy Szydłów za rok 2014,  
              - zatwierdzenia sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych Gminy   
                Szydłów za rok 2014, 

   - udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  
     za 2014 rok, 

              - utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Szydłów        
                w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r., 
     - ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy, 
              - powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu  
                Rejonowego w Sandomierzu i Sądu Rejonowego w Staszowie. 
      5.  Wolne wnioski i informacje. 
      6.  Zamknięcie obrad.  
 
Ad. 1.  
 

Obrady XI sesji Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Janusz Juszczak 
- Przewodniczący Rady Gminy, który powitał obecnych na sesji radnych Wójta 
Gminy, Skarbnika Gminy, pozostałych pracowników Urzędu Gminy oraz sołtysów i 
mieszkańców gminy. 
 

Ad. 2. 
 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad XI 
sesji Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie wniosków co do jego zmian lub uzupełnień. 
    Wniosków takich  nie zgłosili radni, natomiast  Przewodniczący Rady Gminy złożył    
    wniosek o dodanie jako ostatniego podpunktu w punkcie 4 projektu uchwały                  
    w sprawie uchylenia Uchwały Nr X/ 47/ 2015 Rady Gminy Szydłów z dnia 18   
    czerwca 2015 r. w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiących   
    własność Gminy Szydłów i wyjaśnił, iż przyczyny do podjęcia takiej uchwały     
    podane są w uzasadnieniu. 
Następnie poddał wniosek pod głosowanie i w głosowaniu jawnym wniosek został 
przyjęty jednogłośnie. W kolejnym głosowaniu jawnym, jednogłośnie został przyjęty 
proponowany porządek obrad  XI sesji RG  wraz z dokonaną zmianą.  
 

Ad. 3.  
 

Informację na temat realizacji i finansowania zadań Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2013 przedstawił pan 
Robert Gmyr - pracownik Oddział Kontroli Departamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego. 
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Na wstępie Pan Robert Gmyr podziękował Wójtowi Gminy za zaproszenie na sesję 
RG i przedstawił sprawozdanie z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2013, z którego wynika, iż na 
realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007 - 2013 Instytucja Zarządzająca RPOWŚ 2007 - 2013 otrzymała 
współfinansowanie  z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 
725 807 266 EUR. Program jest również współfinansowany z budżetu państwa                
w kwocie 28 790 215,00 EUR.  
Pod koniec 2011 roku alokacja na RPO w województwie świętokrzyskim została 
ponadto powiększona o następujące środki: 
- Krajowa Rezerwa Wykonania: 33 478 839 EUR,  
- Dostosowanie Techniczne: 6 576 083 EUR,  
- a także, na potrzeby dofinansowania przedsięwzięć mających na celu odbudowę  
   infrastruktury, zniszczonej podczas powodzi, która nawiedziła kilka polskich  
   regionów w 2010 roku, odrębnie 3 665 826 EUR. Kwota ta została przeznaczona   
   na realizację projektu usuwającego skutki powodzi na terenie gminy Sandomierz. 
W związku z powyższym pierwotna alokacja w wysokości 725 807 266 EUR została 
powiększona w sumie o dodatkowe 43 720 748,00 EURO. 
 Województwo Świętokrzyskie, pod względem kontraktacji oraz certyfikacji 
środków alokowanych w ramach RPOWŚ 2007 - 2013 (do końca 2011 roku), 
znalazło się na ósmym miejscu, wśród wszystkich polskich regionów.  
 Rzeczywista realizacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 rozpoczęła się w I półroczu 2008 roku, kiedy 
ogłoszono pierwsze nabory projektów, a następnie rozpoczęto ocenę złożonych 
wniosków. Pierwsze umowy z beneficjentami Programu zostały podpisane dopiero                 
w II połowie 2008 roku, a pierwsze wnioski o płatność wpłynęły do Instytucji 
Zarządzającej w I połowie 2009 roku. 
Rozkład projektów według rodzajów beneficjentów był następujący: 
- zakłady opieki zdrowotnej - 56 umów na kwotę dofinansowania  67.381.521,23   
  EUR, 
- szkoły wyższe - 30 projektów o łącznej wartości dofinansowania 24.968.615,53   
  EUR, 
- JST - 522 projektów, 
- kościoły - 33 umowy na kwotę dofinansowania z EFRR 5.520.620,78 EUR, 
- jednostki państwowe - 6 umów o wartości dofinansowania z EFRR 2.234.766,36     
   EUR, 
- jednostki organizacyjne JST - 19 umów na kwotę dofinansowania z EFRR równą    
106 .066.244,79 EUR, 

- instytucje kultury - 8 projektów o łącznej wartości dofinansowania z EFRR    
  7.806.449,11 EUR,  
- fundacje/ stowarzyszenia - 22 umowy o wartości dofinansowania ze środków 

europejskich 23.002.806,78 EUR, 
- przedsiębiorstwa - 581 projektów, na kwotę odpowiadającą EFRR równą  
   117.599.421,63 EUR, 
Do jednostek samorządu terytorialnego trafiła największa pula środków z EFRR, 
drugą grupę beneficjentów stanowili przedsiębiorcy, a trzecią zakłady opieki 
zdrowotnej.   
 Szczegółowa informacja na temat realizacji i finansowania zadań 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w latach 
2007-2013 jest załącznikiem do protokołu sesji RG. 
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Ad. 4.  
 

W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy Szydłów przystąpiła do rozpatrywania 
projektów uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego RG dotyczył 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania 
budżetu Gminy Szydłów za rok 2014. 
Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szydłów 
za rok 2014 przedstawiła i omówiła Pani Alicja Kłonicka - Skarbnik Gminy Szydłów. 
Przekazała szczegółowo wskaźniki realizacji budżetu Gminy oraz opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach o realizacji budżetu Gminy Szydłów za 2014 r. 
Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do przedstawionego sprawozdania oraz do 
projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy większością 
głosów uchwaliła tę uchwałę - 12 głosów „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 51/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Następny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy 
dotyczył zatwierdzenia sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych Gminy 
Szydłów za rok 2014. Przewodniczący RG wyjaśnił, że podjęcie takiej uchwały jest 
sprawą formalną ponieważ sprawozdania jednostek organizacyjnych były 
szczegółowo przedstawiane i omawiane na sesji RG w marcu 2015 r. i zostały 
przyjęte w trakcie sesji zapisem w protokole. 
Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały i w przeprowadzonym 
głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona większością głosów - 12 głosów „za”, 
przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 52/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Kolejny projekt uchwały dotyczył udzielenia Wójtowi Gminy Szydłów absolutorium             
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2014 rok. Przewodniczący RG przedstawił 
pozytywna opinię RIO Kielce w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej RG o udzieleniu 
Wójtowi Gminy Szydłów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2014 
rok.  

Radny - Marek Skuza - przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG odczytał 
protokół z posiedzenia KR z dnia 26 maja 2015 r. którego tematem było, rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu i informacji o stanie 
mienia komunalnego oraz  przeprowadzenie kontroli gospodarki finansowej Gminy 
Szydłów za 2014 r. Wynikiem posiedzenia jest wniosek Komisji Rewizyjnej                          
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szydłów z tytułu wykonania budżetu za 
2014 r. 

 Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały                                           
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy Szydłów udzieliła Wójtowi 
absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. większością głosów - 12 głosów 
„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 
UCHWAŁA Nr XI/ 53/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 
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Następny projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego RG dotyczył 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Gminy Szydłów                            
w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r. 
Przewodniczący RG wyjaśnił, iż przepisy kodeksu wyborczego obligują Radę Gminy 
do utworzenia  odrębnego obwodu głosowania w domu pomocy społecznej, jeżeli            
w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców ujętych                     
w rejestrze wyborców prowadzonym w gminie. Nieutworzenie obwodu jest możliwe 
wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną 
jednostką. 
Z uzyskanych informacji wynika, że w DPS w Rudkach w dniu wyborów przebywać 
będzie ok. 23 wyborców ujętych w rejestrze wyborców Gminy Szydłów, a kierownik 
jednostki nie złożył wniosku uzasadniającego nie tworzenie odrębnego obwodu 
głosowania, Wójt Gminy zgłosił pisemny wniosek o utworzenie odrębnego obwodu 
głosowania w tej jednostce 
Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały i w przeprowadzonym 
głosowaniu jawnym Rada Gminy Szydłów uchwaliła tę uchwałę jednogłośnie - 14 
głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 54/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy i wyjaśił, że jest to także sprawa formalna, 
ponieważ mimo, iż nie zmienia się wynagrodzenie Wójta Gminy i nie zmienił się 
Wójt, to Rada Gminy musi określić wójtowi gminy wynagrodzenie. 
Nie zgłoszono uwag lub zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały                           
a w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę 
uchwałę - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 55/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
 Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na 
ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu i Sądu Rejonowego w Staszowie, był 
kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego RG na XI 
sesji RG. Przewodniczący RG wyjaśnił, iż w związku z upływem kadencji ławników, 
Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach zwrócił się do Rady Gminy Szydłów                                           
o wybranie 2 ławników na kadencję 2016-2019 do Sądu Rejonowego w Sandomierzu 
i Sądu Rejonowego w Staszowie.  
 Dalej Przewodniczący RG wyjaśnił, że ustawa o ustroju sądów powszechnych 
stanowi, że zgłoszenia kandydatów na ławników dokonywane są  w terminie do dnia 
30 czerwca zaś wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku 
kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników.  
 Zgodnie z art. 163 § 2  ustawy o ustroju sądów powszechnych, przed 
przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji 
rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie 
spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.  
 Przewodniczący RG zaproponował powołanie trzyosobowego zespołu 
złożonego z radnych: Jerzego Klamczyńskiego, Katarzyny Skuzy i Marka Skuzy. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w takim zespole. 
 Przewodniczący RG zwrócił się z prośbą o zgłaszanie innych kandydatur, a 
ponieważ inni kandydaci nie zostali zgłoszeni zaproponował o głosowanie w sprawie 
zamknięcia listy kandydatów do zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 
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Sądu Rejonowego w Sandomierzu i Sądu Rejonowego w Staszowie. W głosowaniu 
jawnym RG zdecydowała o zamknięciu listy kandydatów. 
 Następnie Przewodniczący RG przeprowadził głosowanie jawne w sprawie 
uchwalenia uchwały o powołaniu zespołu opiniującego kandydatów na ławników do 
Sądu Rejonowego w Sandomierzu i Sądu Rejonowego w Staszowie w składzie: 
Jerzy Klamczyński, Katarzyna Skuza, Marek Skuza. Rada Gminy Szydłów 
jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 56/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ostatni projekt uchwały XI sesji RG dotyczył uchylenia Uchwały Nr X/ 47/ 2015 Rady 
Gminy Szydłów z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie zasad wydzierżawiania 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Szydłów. 
Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawił Janusz Sowa – sekretarz Gminy 
Szydłów, który powiedział, że uchwalona na sesji RG Szydłów w dniu 18 czerwca 
2015 r. Uchwała Nr X/ 47/ 2015 w sprawie zasad wydzierżawiania nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Szydłów nie wyczerpuje katalogu spraw związanych                                  
z gospodarowaniem nieruchomościami będącymi własnością gminy, które zawarte 
są w art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami)                      
i dotyczą zasad „nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest 
wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 
lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 
do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą 
rady gminy”. Przedmiotowa uchwała określa jedynie zasady wydzierżawiania 
nieruchomości gminnych.  
 Na jedną z najbliższych sesji Rady Gminy Szydłów zostanie przedłożony 
projekt uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy 
lata lub na czas nieoznaczony, stanowiących mienie Gminy Szydłów. 
Radni nie zgłosili uwag lub zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały                           
a w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę 
uchwałę - 14 głosów „za”. 
 

UCHWAŁA Nr XI/ 57/ 2015 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 5.  
 
Radni i pozostali obecni na sesji Rady Gminy Szydłów nie zgłosili w tym punkcie 
porządku obrad wolnych wniosków i informacji. 
 
Ad. 6. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad XI sesji Rady Gminy.  
 

Protokołował 
 

          Janusz Sowa 


